ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2020 г. N 727

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ КРЕДИТНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА

ВОЗМЕЩЕНИЕ

НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ИМИ ДОХОДОВ ПО КРЕДИТАМ, ВЫДАННЫМ

РЕЗИДЕНТАМ

ТЕРРИТОРИЙ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ

И СВОБОДНОГО ПОРТА ВЛАДИВОСТОК НА РЕАЛИЗАЦИЮ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИЯХ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО

ОКРУГА,

ПО ЛЬГОТНОЙ СТАВКЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила предоставления из федерального бюджета субсидий

российским кредитным организациям на возмещение

недополученных ими доходов по кредитам, выданным резидентам

территорий опережающего социально-экономического развития и

свободного порта Владивосток на реализацию инвестиционных

проектов на территориях субъектов Российской Федерации, входящих

в состав Дальневосточного федерального округа, по льготной ставке,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 декабря 2019 г. N 1818 "Об утверждении Правил предоставления

из федерального бюджета субсидий российским кредитным

организациям на возмещение недополученных ими доходов по

кредитам, выданным резидентам территорий опережающего

социально-экономического развития и свободного порта Владивосток

на реализацию инвестиционных проектов на территориях субъектов

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного

федерального округа, по льготной ставке, и о внесении изменения в

постановление Правительства Российской Федерации от 17 сентября

2013 г. N 810" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019, N 52, ст. 8038), следующие изменения:

а) в подпункте "б" пункта 11 слова "1 млрд. рублей" заменить словами

"300 млн. рублей";

б) дополнить пунктом 13(1) следующего содержания:

"13(1). Российские кредитные организации несут ответственность за

комплектность и достоверность документов, представленных в

соответствии с пунктом 13 настоящих Правил.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН